
Smlouvu v PDF a následně elektronicky podepsanou, prosím, zasílejte na e-mail:
dns@kr-jihomoravsky.cz

1/5

Číslo smlouvy Centrálního zadavatele

JMK 52145/2018

S-JMK 167409/2017

Číslo smlouvy Pověřujícího zadavatele ............

Smlouva o centralizovaném zadání veřejné zakázky

Jihomoravský kraj
se sídlem: Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, PSČ: 601 82
IČO: 70888337, DIČ: CZ70888337
zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského kraje

pro účely uzavírání smlouvy o centrálním zadávání zastoupen:
Ing. Pavlem Šromem, vedoucím odboru investic Krajského
úřadu Jihomoravského kraje

IČ:
Kontaktní
osoby:
Email:
Tel.:
(dále jen jako „Centrální zadavatel“)

na straně jedné

a

Zámeček Střelice, příspěvková organizace
se sídlem ve Střelicích, Tetčická 311/69
IČO: 00212920
DIČ:
jednající: Mgr. tel organizace
kontak
e-mail:
osoba
e-mail tel.
(dále jen „Pověřující zadavatel“)

na straně druhé

uzavírají v souladu s § 9 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,



Smlouvu v PDF a následně elektronicky podepsanou, prosím, zasílejte na e-mail: 
dns@kr-jihomoravsky.cz 
 

 2/5 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu 
o centralizovaném zadávání (dále jen „smlouva“): 

I.  

Preambule a účel smlouvy 

1. Rada Jihomoravského kraje usnesením č. 3132/17/R43 ze dne 7. 12. 2017 podle ustanovení § 
59 odst. 1 písm. i), odst. 3 a 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce zadavatele při zadávání 
nadlimitních veřejných zakázek na dodávky zboží schválila zahájení zadávacích řízení na 
nákupy zboží pro příspěvkové organizace dle ustanovení § 138 a násl. zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to: 
„Dynamický nákupní systém na vybavení stravovacích provozů“, „Dynamický nákupní 
systém na vybavení prádelen“, „Dynamický nákupní systém na zdravotnické potřeby“ 
(dále jen „DNS“). 

2. Účelem této smlouvy je ustanovení Centrálního zadavatele, který bude provádět pro 
příspěvkové organizace centralizované zadávání veřejných zakázek v DNS. Dále úprava 
spolupráce mezi Centrálním zadavatelem a Pověřujícím zadavatelem při zadávání 
uvedených veřejných zakázek. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele a 
Pověřujícího zadavatele k sobě navzájem a ke třetím osobám v souvislosti s 
centralizovaným zadáváním veřejných zakázek s názvy:  
„DNS na vybavení stravovacích provozů“ 
„DNS na vybavení prádelen“ 
„DNS na zdravotnické potřeby“. 

      (dále jen „veřejné zakázky“) 
 

2. Předmětem veřejných zakázek je dodávka zboží na vybavení stravovacích provozů, na 
vybavení prádelen a dodávka zdravotnických pomůcek. Předmět jednotlivých veřejných 
zakázek bude vymezen a specifikován na základě zaslaných požadavkových listů 
Pověřujícím zadavatelem, které budou následně odsouhlaseny Centrálním zadavatelem. 

     Požadavkový list na 1 ks průmyslové pračky tvoří přílohu této smlouvy. 
 

III. 

Úprava smluvních vztahů 

1. Centrální zadavatel bude provádět ve smyslu § 9 odst. 1 písm. a) zákona svým jménem, na 
svůj účet pro Pověřující zadavatele zadávací řízení k veřejným zakázkám, jejichž předmět 
je vymezen v čl. II odst. 2 této Smlouvy. Centrální zadavatel bude následně přenechávat 
plnění Pověřujícímu zadavateli. 



Smlouvu v PDF a následně elektronicky podepsanou, prosím, zasílejte na e-mail: 
dns@kr-jihomoravsky.cz 
 

 3/5 

2. Centrální zadavatel bude na základě provedeného zadávacího řízení uzavírat s dodavateli 
smlouvy o plnění, které je předmětem této smlouvy dle čl. II. odst. 2. 

 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Při stanovení předmětu a rozsahu jednotlivých veřejných zakázek je Centrální zadavatel 

povinen vycházet z údajů, které mu pro účely provedení jednotlivých zadávacích řízení 
poskytnou Pověřující zadavatelé a z vlastních potřeb Centrálního zadavatele. 

2. Centrální zadavatel bude při své zadavatelské činnosti postupovat podle zákona  
a této smlouvy. 

3. Pověřující zadavatel je povinen: 

a) informovat Centrálního zadavatele o všech podstatných skutečnostech majících vliv 
na průběh zadávacího řízení veřejné zakázky a jejich zákonnost; 

b) akceptovat sjednané obchodní podmínky vymezené zadávacími podmínkami veřejné 
zakázky. V případě nesplnění tohoto závazku je pověřující zadavatel povinen 
nahradit Centrálnímu zadavateli případné škody. 

 
4. Pověřující zadavatel bere na vědomí, že Centrální zadavatel bude postupovat tak, aby 

rozsah jednotlivých zakázek byl dostatečný pro uspokojení potřeb všech Pověřujících 
zadavatelů. 

5. Pověřující zadavatel je povinen ve lhůtě stanovené Centrálním zadavatelem sdělit 
Centrálnímu zadavateli veškeré skutečnosti nutné pro řádné fungování centralizovaného 
zadávání, a to zejména relevantní informace potřebné ke specifikaci výzvy k podání 
nabídek a předmětu smlouvy.  

6. Pověřující zadavatel odpovídá za soulad technických parametrů uvedených 
v požadavkovém listu se zákonem. Parametry tedy nesmí být diskriminační, ale musí být 
přiměřené, účelné, hospodárné, efektivní, a neomezovat hospodářskou soutěž. 

7. Centrální zadavatel je oprávněn využít data a informace předaná Pověřujícími zadavateli 
pouze pro výkon činností centralizovaného zadávání, jež jsou upraveny v této smlouvě. 

8. Pověřující zadavatel se podle této smlouvy zavazuje akceptovat obchodní podmínky 
sjednané Centrálním zadavatelem ve smlouvě uzavřené s vybraným dodavatelem a 
vykonávat práva a povinnosti ve vztahu k vybranému dodavateli, se kterým Centrální 
zadavatel uzavře smlouvu o plnění veřejné zakázky. V případě nečinnosti odpovídá 
Pověřující zadavatel za veškerou škodu, která jeho jednáním nebo opomenutím vznikne. 

9. Pověřující zadavatel a Centrální zadavatel jsou povinni si navzájem poskytnout součinnost 
při komunikaci s orgánem dohledu nebo soudu, a to i v případech, kdy se tyto orgány 



Smlouvu v PDF a následně elektronicky podepsanou, prosím, zasílejte na e-mail: 
dns@kr-jihomoravsky.cz 
 

 4/5 

obrátí pouze na jednoho z nich. V případě neposkytnutí součinnosti má strana, která je 
povinna součinnost podle tohoto odstavce poskytnout, povinnost nahradit případně 
vzniklou škodu.  

10. Pověřující zadavatel je povinen dodržovat mlčenlivost, a to ve vztahu ke všem datům a 
informacím, které se dozví od Centrálního zadavatele a které nejsou určeny k uveřejnění. 

11. Centrální zadavatel se zavazuje, že Pověřujícímu zadavateli na základě žádosti 
Pověřujícího zadavatele poskytne informace o průběhu zadávání veřejných zakázek. 

 

V.  

Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do  31.12.2018.  

2. Tato smlouva zaniká dohodou smluvních stran nebo výpovědí. 

3. Výpověď může být smluvními stranami podána v důsledku takové změny okolností 
stojící vně volní možnosti smluvních stran, jež činí existenci této smlouvy neslučitelnou 
s nastalými okolnostmi, a to pouze do doby zahájení zadávacího řízení.  

4. Výpovědní lhůta činí tři měsíce ode dne jejího doručení druhé smluvní straně. 

VI. 

Náklady zadávacího řízení 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré poplatky a jiné náklady spojené s prováděním 
zadávacích řízení a zadáváním veřejných zakázek Centrálním zadavatelem budou hrazeny 
Centrálním zadavatelem. Centrální zadavatel je povinen vynakládat prostředky spojené s 
prováděním zadávacích řízení a zadáváním veřejných zakázek vždy hospodárným, efektivním 
a účelným způsobem. 

 

VII. 

Odpovědnost za centralizované zadávání 

1. Dojde-li při provádění zadávacích řízení a zadávání veřejných zakázek dle této smlouvy k 
porušení zákona ze strany Centrálního zadavatele, odpovídá za takové porušení Centrální 
zadavatel, ledaže k takovému porušení zákona došlo jednáním či opomenutím 
Pověřujícího zadavatele. 

2. Centrální zadavatel je povinen uchovávat dokumentaci související s prováděním 
zadávacích řízení a zadáváním veřejných zakázek a provádět archivaci dle této smlouvy.  



Smlouvu v PDF a následně elektronicky podepsanou, prosím, zasílejte na e-mail:
dns@kr-jihomoravsky.cz

5/5

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Účastníci smlouvy se zavazují řešit případné spory dohodou.

2. Zánikem této smlouvy není dotčena odpovědnost jednotlivých účastníků smlouvy, ani
povinnost součinnosti dle této smlouvy.

3. Veškerá oznámení, požadavky a další sdělení jsou účinná okamžikem jejich doručení
příjemci na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Adresy mohou být měněny
jednostranným písemným sdělením, které musí být doručeno druhé smluvní straně.
Kromě případů výslovně uvedených v této smlouvě musí být veškerá oznámení,
požadavky či jiná sdělení požadovaná touto smlouvou provedena písemně v listinné
podobě a musí být doručena osobně nebo zaslána doporučeným dopisem.

4. Smluvní strany se dohodly, že vztahy a skutečnosti neupravené touto smlouvou se řídí
občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která přijala nabídku
– návrh na uzavření smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

6. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze na základě dohody smluvních stran písemnými
vzestupně číslovanými dodatky v listinné podobě výslovně prohlášenými za dodatky k
této smlouvě a podepsanými oběma smluvními stranami.

7. Tato smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich vážné a svobodné vůle a
nebyla sepsána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují
své podpisy.

V Brně dne V ........dne ........

………………………………… …………………………………
Za Centrálního zadavatele za Pověřujícího zadavatele

Ing. Pavel Šrom, Mgr. Leoš Němec
Vedoucí odboru investic ředitel organizace
Krajského úřadu Jihomoravského kraje


